
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 16 de abril de 2025  |  Ano III - Edição nº 00269 | Caderno 1

Decreto

                                  

	

 

DECRETO N° 058/ 2025 

De 16 de ABRIL de 2025. 
 

“Torna sem efeito a Lei nº 766, de 
16 abril de 2025, que institui o 
auxílio-alimentação a servidores 
públicos do Município de Central- 
Ba.” 
                                                                                 

 
O Prefeito Municipal de Central – Ba, no uso de suas atribuições legais e em 
atenção ao Projeto de Lei 007/2025, decreta: 
 
Art. 1º Fica tornado sem efeito o disposto na Lei nº 766, de 16 de abril de 2025, 
que que institui o auxílio-alimentação em pecúnia dos servidores públicos 
concursados e/ ou estáveis do Município de Central- Ba. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 16 de abril de 2025. 
 
 

 
 

 
 

                                   JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL   
  
                                              PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC92121B5B56864AF79B2402F3A8D516


		2025-04-16T12:10:10-0300




